
Управление образования администрации  муниципального образования город Армавир 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 17 

Краснодарский край, г. Армавир, ул. Калинина 128, тел./факс 8(86137) 2-22-16 

 

ПРИКАЗ 

 

«09»  января  2025 г.           № 6 –ОД 

 

О назначении ответственного за ведение официального сайта МБДОУ №17 

 

 

В соответствии с со статьями 28-29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 1.1 статьи 10 

Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», пунктами 3-12 Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об образовательной организации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 

2021 г. N 1802, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 августа 2023 г. N 1493 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "ИНТЕРНЕТ",  и формату представления 

информации» и формату представления информации», для реализации принципа 

информационной открытости и публичной отчетности МБДОУ № 17 , в связи с       

переходом официального сайта на платформу «ГосВеб» п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Признать утратившим силу приказ  №  40 - ОД от 11.01.2021г. 

2. Назначить ответственным за ведение официального сайта МБДОУ №17 

(https://ds17-armavir-r03.gosweb.gosuslugi.ru) воспитателя Сивокабыльскую 

Викторию Александровну.  

3. Воспитателю Сивокабыльской В.А. вменить обязанности: 

- обеспечение размещения на сайте учреждения информации, требуемой 

законодательством; 

- обеспечение при размещении информации на сайте ее обновления, соблюдение 

требований законодательства РФ о персональных данных; 

- систематически (не реже 2 раз в месяц) обновление размещаемой информации. 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Заведующий МБДОУ №17                                         О.В.Пустоварова 

 

С приказом   ознакомлен:              

воспитатель        В.А.Сивокабыльская 


		2025-01-13T15:12:25+0300
	Пустоварова Ольга Викторовна




